
UCHWAŁA NR IV/54/24 
RADY MIEJSKIEJ W OLSZTYNIE 

z dnia 12 listopada 2024 r. 

w sprawie powołania doraźnej Komisji ds. zagospodarowania przestrzennego Rady Miejskiej 
w Olsztynie w latach 2024-2029, ustalenia przedmiotu działania oraz składu osobowego 

Komisji 

Na podstawie art 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.)1) w zw. z § 24 ust. 1 Statutu Miasta i Gminy Olsztyn (t.j. Dz.Urz.Woj. 
Śl. z 2022 r. poz. 7565) 

Rada Miejska w Olsztynie uchwala, co nastepuje: 

§ 1.  
Powołuje się doraźną Komisję Rady Miejskiej w Olsztynie ds. zagospodarowania przestrzennego. 

§ 2.  
1.  W skład Komisji wchodzą: 

1)  radny Marek Lisiewicz, 
2)  radny Władysław Bekus, 
3)  radny Kamil Ginał, 
4)  radny Zdzisław Synoradzki, 
5)  radny Maciej Gasiński, 
6)  radna Anna Wojtasik-Kisiel, 
7)  radna Aleksandra Lubasińska, 
8)  radna Monika Woszczyna,   
9)  radna Anna Szczygłowska,   
10)  radny Rafał Ciszewski, 
11)  radna Karolina Cielebiaś, 
12) radny Mariusz Bugara, 
13) radny Przemysław Gorajek, 
14) radna Katarzyna Kulińska-Pluta. 

2.  Komisja dokona spośród swoich członków wyboru Przewodniczącego i Zastępcy 
Przewodniczącego. 

3.  Przewodniczący Komisji organizuje jej pracę wg planu pracy i potrzeb, także wspólnie 
z innymi Komisjami. 

4.  Komisja działa w oparciu o roczne plany pracy. Przewodniczący Komisji przedstawia roczny 
plan pracy na następny rok do końca roku. 

§ 3.  
1. Do zadań Komisji należą sprawy związane z planowaniem i zagospodarowaniem 

przestrzennym Gminy Olsztyn, a w szczególności: 

 
1) Dz.U.2024.1572 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1E03664-1D0A-4E69-B862-49DC367A7B29. Podpisany Strona 1



1) sporządzanie projektów zmian aktów związanych z planowaniem i zagospodarowaniem 
przestrzennym Gminy Olsztyn, w tym w szczególności planu ogólnego, 

2) inicjatywa uchwałodawcza w zakresie związanym z planowaniem i zagospodarowaniem 
przestrzennym Gminy Olsztyn, 

3) występowanie do Rady Miejskiej w Olsztynie w sprawach związanych z planowaniem 
i zagospodarowaniem przestrzennym Gminy Olsztyn, 

4) opiniowanie projektów aktów związanych z planowaniem i zagospodarowaniem przestrzennym 
Gminy Olsztyn, które przedłożone zostaną Komisji, 

5) opiniowanie i rozpatrywanie spraw związanych z planowaniem i zagospodarowaniem 
przestrzennym Gminy Olsztyn przekazanych przez Radę Miejską w Olsztynie, poszczególnych 
radnych, w tym poszczególnych członków Komisji, 

6) kontrola i ocena wykonania uchwał związanych z planowaniem i zagospodarowaniem 
przestrzennym Gminy Olsztyn, 
2. Komisja uprawniona jest do występowania do Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej 

powołanej przez Burmistrza Miasta i Gminy Olsztyn w sprawach planowania i zagospodarowania 
przestrzennego oraz architektury, a w szczególności żądania udzielenia informacji i dokumentów 
dotyczących tych spraw. 

3. Komisja  posiada uprawnienia do wnoszenia uwag co do powstających projektów planów  
miejscowych zagospodarowania przestrzennego Gminy Olsztyn na każdym etapie prac. 

4. Komisja powinna być na bieżąco informowana przez Burmistrza Miasta i Gminy Olsztyn  
o rozpoczętych pracach planistycznych i posiadać uprawienia do zgłaszania wniosków i uwag co do 
tych prac. 

§ 4.  
1. Komisję powołuje się na czas trwania kadencji Rady Miejskiej w Olsztynie w latach 2024-2029. 
2. Komisja ulega rozwiązaniu wraz z upływem kadencji Rady Miejskiej w Olsztynie. 

§ 5.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 
  
 
 
 

 
   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej w Olsztynie 

 
 

Katarzyna Kulińska-Pluta 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1E03664-1D0A-4E69-B862-49DC367A7B29. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 21 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. D.U. z 2024 r. 
poz. 609), Rada gminy ze swojego grona może powoływać stałe i doraźne komisje do określonych 
zadań, ustalając przedmiot działania oraz skład osobowy. 

W literaturze wskazuje się w tym zakresie, że „powołane komisje muszą pokrywać się 
z przedmiotem działania właściwej rady gminy” (P. Drembkowski, P. J. Suwaj (red.), Ustawa 
o samorządzie gminnym. Komentarz, Legalis 2023). 

W art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym ustawodawca określił właściwość rady gminy we 
wszystkich sprawach pozostających w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. 
Natomiast w art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy o samorządzie gminnym wskazano wyraźnie, iż Do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy: uchwalanie planu ogólnego gminy oraz miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego. 

W konsekwencji powyższej regulacji, mając jednocześnie na uwadze obowiązki spoczywające na 
Radzie Miejskiej w Olsztynie w świetle regulacji ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym, a w szczególności obowiązek uchwalenia planu ogólnego 
i dokonywania jego zmian, zasadne jest powołanie Komisji doraźnej, do zadań której należeć będą 
sprawy związane z planowaniem i zagospodarowaniem przestrzennym Gminy Olsztyn. 

Jednocześnie wskazać należy, że zgodnie z § 24 ust. 1 Statutu Gminy, Klubom radnych 
przysługują uprawnienia uchwałodawcze, wnioskodawcze i opiniodawcze. 

Dlatego też Klub radnych uprawniony jest do wystąpienia z inicjatywą podjęcia przez Radę Miejską 
w Olsztynie uchwały zgodnie z niniejszym projektem. 
 
 
Sporządził: Marek Lisiewicz  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1E03664-1D0A-4E69-B862-49DC367A7B29. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/54/24 RADY MIEJSKIEJ W OLSZTYNIE z dnia 12 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	pkt 7 w § 2 ust. 1
	pkt 8 w § 2 ust. 1
	pkt 9 w § 2 ust. 1
	pkt 10 w § 2 ust. 1
	pkt 11 w § 2 ust. 1
	pkt 12 w § 2 ust. 1
	pkt 13 w § 2 ust. 1
	pkt 14 w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	pkt 6 w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	Uzasadnienie


